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Norrmalms stadsdelsnämnd 

Upphandling av trygghetslarm i vård- och 
omsorgsboenden 

Förvaltningens förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förslaget och uppdrar åt förvaltningen 

att genomföra en upphandling av trygghetslarm till Väderkvarnens, 

Riddargårdens och Sabbatsbergsbyns vård- och omsorgsboenden. 

 

Johanna Engman Anne Höjer 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Upphandlingen avser trygghetslarm för Väderkvarnens vård- och 

omsorgsboende samt för Riddargårdens och Sabbatsbergsbyns vård- 

och omsorgsboende. De båda senare drivs på entreprenad av 

Stockholms Äldreboende AB.  

 

En statusbedömning som genomfördes våren 2015 gav 

bedömningen att larmen bör bytas ut på samtliga tre boenden då de 

befintliga larmen visar på problem i olika omfattning. Förvaltningen 

föreslår därför att nya moderna, digitala trygghetslarm upphandlas 

till de tre vård- och omsorgsboendena 
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Bakgrund 

Stadsdelsnämnden har fyra vård- och omsorgsboenden, varav ett, 

Väderkvarnen drivs i egen regi. Riddargården och Sabbatsbergsbyn 

driv på entreprenad av Stockholms Äldreboende AB. Det fjärde 

vård- och omsorgsboendet, Vasen, omfattas inte av denna 

upphandling.  

 

En statusbedömning genomfördes våren och sommaren 2015 i 

samverkan mellan avdelningsledning och verksamhetsansvariga.   

Denna påvisade att de tre aktuella boendena har behov av nya 

trygghetslarm. De befintliga systemen har tekniska brister, 

reservdelar tillverkas i viss utsträckning inte längre och det kan 

därför vara svårt att underhålla trygghetslarmsystemen. Behöver 

reservdelar specialbeställas medför det höga kostnader.  

 

Systemen klarar inte, eller klarar endast i begränsad utsträckning, 

att ange positionering av brukare som avger larm samt assistanslarm 

och överfallslarm från av personalen handburen enhet. Inte heller 

går det att på ett tillfredställande sätt avläsa larmhistorik. Alltså vem 

som larmat och var och när detta skedde. Därmed blir det svårt att 

garantera de boendes trygghet och säkerhet när de behöver komma i 

kontakt med personalen eller då en personal behöver tillkalla 

ytterligare assistans.  

 

Utgångspunken för ett modernt larmsystem är att varje personal i 

tjänst har en handburen enhet som tar emot larm. Enheten visar 

varifrån larmet kommer, även om det handlar om en terrass eller 

uteplats. Från den handburna enheten kan personalen även tillkalla 

assistans från kollegor. Utlöses ett brandlarm ska enhetens 

displayen kunna upplysa om varifrån i boendet brandlarmet 

kommer.  

 

Ärendet 

Ärendet har beretts inom äldre- och socialtjänstavdelningen. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen föreslår en upphandling av ett digitala trygghetslarm 

för vård- och omsorgsboendena Väderkvarnen, Riddargården och 

Sabbatsbergsbyn. Trygghetslarmen installeras sedan i tur och 

ordning utifrån omfattningen av bristerna i respektive vård- och 

omsorgsboende. Kostnaden för trygghetslarmen överstiger 

tröskelvärdet för direktupphandling, vilket kräver en upphandling 

med öppet förfarande enligt 4 kap. i lagen om offentlig upphandling 

(LOU). Utgiften uppskattas till mellan 2 och 3 mnkr och finansieras 
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av förvaltningens investeringsbudget. Utgiften för inköpen kommer 

att fördelas över flera år. 


